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$0.00SERVICIOS PERSONALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$49,648,021.04REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $12,422,686.25 $12,422,686.25$5,765,853.20 $42,991,187.99$55,413,874.24

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,375,975.04REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $6,877,877.38 $6,877,877.38$6,647,306.37 $8,145,404.03$15,023,281.41

$1,389,641.04SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $1,389,641.04$1,389,641.04

$4,460,036.76OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $888,185.00 $888,185.00$3,371,486.69 $6,943,338.45$7,831,523.45

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,046,399.76MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,374,037.63 $1,374,037.63$3,086,707.48 $2,759,069.61$4,133,107.24

$0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $1,090.01 $1,090.01$6,386.01 $5,296.00$6,386.01

$248,999.76MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $116,172.97 $116,172.97$1,116,492.09 $1,249,318.88$1,365,491.85

$223,000.08PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $54,802.30 $54,802.30$314,127.06 $482,324.84$537,127.14

$727,650.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $222,827.38 $222,827.38$760,900.99 $1,265,723.61$1,488,550.99

$87,799.92VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $182,542.90 $182,542.90$844,373.88 $749,630.90$932,173.80

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $1,518.00 $1,518.00$1,518.00 $0.00$1,518.00

$401,100.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $48,434.31 $48,434.31$206,584.89 $559,250.58$607,684.89

$0.00SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,300,612.08SERVICIOS BÁSICOS $579,461.97 $579,461.97$1,569,881.42 $2,291,031.53$2,870,493.50

$48,955.96SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $81,974.65 $81,974.65$289,590.10 $256,571.41$338,546.06

$0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$12.00 $12.00$12.00

$206,000.04SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $90,294.18 $90,294.18$129,890.10 $245,595.96$335,890.14

$0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$267,345.80SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $11,141.00 $11,141.00$17,358.60 $273,563.40$284,704.40

$986,694.84SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $49,686.53 $49,686.53$179,326.96 $1,116,335.27$1,166,021.80

$1,236,980.04SERVICIOS OFICIALES $69,806.99 $69,806.99$641,972.31 $1,809,145.36$1,878,952.35

$5,526,140.04OTROS SERVICIOS GENERALES $1,148,240.49 $674,240.49$2,391,404.16 $6,769,303.71$7,917,544.20

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $21,750.00 $21,750.00$498,364.33 $476,614.33$498,364.33

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$980,100.88BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $205,907.40 $205,907.40$962,520.10 $1,736,713.58$1,942,620.98

$262,299.72MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $121,833.00 $121,833.00$300,529.13 $440,995.85$562,828.85

$92,000.04MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $38,876.69 $38,876.69$279,876.47 $332,999.82$371,876.51

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $16,313.67 $16,313.67$265,713.67 $249,400.00$265,713.67

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$7,705.00 $7,705.00$7,705.00

$250,001.08MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $27,885.04 $27,885.04$105,464.81 $327,580.85$355,465.89

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $999.00 $999.00$999.00 $0.00$999.00

$375,800.04ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$2,232.02 $378,032.06$378,032.06

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$87,093,000.00   Total del Gasto $27,294,144.06 $26,820,214.06$41,316,695.91 $101,115,551.85$128,409,695.91


